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dagen om alle de Underftottelsey der høre un- 
der denne Kathegorie, og at dette Forslag vilde 
ledsage Finantslovem » 

Det er at forudsee, at den almindelige 
Pensionslov vil blive fulgt og maa følges af 
adskillige særlige Love, der berøre Forhold, der 
ikke gaae op i denne Lovs Begreb. Vi have 
tilladt os at berøre Forholdet med Reserveof- 
fieererrte, og« der er flere Functionairer, med 
Hensyn til hvilke saadanne yderligere Lovgiv- 
ningsarbeider ville være fornødne. Jeg skal, 
da det netop er berørt i Udvalget, ttllade mig 
at nævne Skolelærerne, som dem, for hvis 
Fremtid der vil blive at drage Omsorg, idet 
det nemlig maa afgjøres, hvorledes deres 
Fremtid skal sikkres. Naar de nemlig ikke ere 
udnævnte as Kongen og lønnede af Staten, 
ere de ikke kongelige Embedsmænd, og sikkret 
man dem ikke ad en anden Bei, beroer det 
saaledes ganske paa Communalbestyrelserne, 
hvad de ville gjøre med dem i Henseende til; 
Pensionsvasnen Der vil være flere saadanne 
Forhold, hvor det vil findes fornødent at træffe 
særlige Foranstaltninger, der imidlertid efter 
Udvalgets Formening ville ligge udenfor den 
almindelige Pensionslov for Statsetnbeds- 
Mænd. 

Jeg bemærker, at foruden det Andragende 
fra endeel Retsbetjente, som er berørt i Be- 
tænkningen, har der ogsaa været tilstillet 
Udvalget i denne Sag et Andragende fra 
endeel Toldbetjente i Jylland, som gaaer ud 
paa deres Fremtid med Hensyn til Pensions- 
Væsner. Udvalget har imidlertid fundet det 
rigtigt, efter Aftale med den ærede Formand, 
at oversende dette Andragende til Formanden 
i den anden Comitee, der er nedsat til at be- 
handle Spørgsmaalet om Toldvasnets Løn- 
ning. Endvidere er der af den høitærede For- 
mand overleveret til nærværende Eomitee et 
Andragende fra en militair pensioneret Em- 
bedsmand, Oberst Kojez men Udvalget har 
udbedt sig Krigsministeriets Yttringer om dette 
Andragende, førend man kunde udtale sig 
derom, og da disse endnu ikke ere indløbne, 
kan jeg saaledes ikke omtale dette iøvrigt me- 
get specielle Tilfælde, som vel ikke kunde finde 
nogen Afgjørelse under nærværende almindelige 
Lod, men, som sagt, Udvalget har ikke kunnet; 

foretage Noget, førend maaskee paa et senere 
Stadium. - 

Det er disse yderligere Bemærkninger, med 
hvilke jeg skal anbefale Udvalgets Jndstillinger 
til det ærede Thing. 

F ina i i t smin i s i e rem Den soreliggende 
Betænkning er forsaavidt forekommer Finants- 
ministeriet tilfredsstillende, som det ikke er me- 
get betydelige Afvigelser, Samme indeholder 
fra det soreliggende Lovndkast, og som der, 
som Følge deraf, saameget snarere kan være 
Haab om, at dette vigtige Anliggende, som 
Udkastet angaaer, kan blive ordnet ved Lov; 
thi det er indrømmer, at den nærværende Til- 
stand er aldeles uholdbar for Regjeringem 
Jeg skal, forinden jeg gaaer over til iicermere 
at oplyse Enkelthederne«i Udvalgets Forslag, 
tillade mig at omtale »nogle af de almindelige 
Yttringer, som ere forndskikkede i Udvalgets 
Betænkning, og navnlig da først, forsaavidt de 
hidtil bestaaende Regler angaaer, bemærke, at 
det ingenlunde er en almindelig Regel, at der 
af alle uvisse Indtægter gives en Trediedeel i 
Pension. Af de fleste uvisse Indtægt» er der 
oel blevet givet en Trediedeel i Pension, navn- 
sig forsaavidt saadanne uvisse Indtægt» have 
asgivet en Hovedindtagt for vedkommende Em- 
bedsmandz derimod er der adskillige uvisse 
Jndtægter, som ikke have givet Adgang til 
Pensionsberegriing, undtagen for en særdeles 
udmærket Tjenesteførelse, for Exempel Toldvæ- 
fenets Procenter, saaledes som disse have væ- 
ret bestemte efter den 1ste Januar 1841. 
Fremdeles er der Adskilligt, som nu hen- 
regnes under Embedsintrader, der hidtil 
ikke er kommet i Betragtning, som forskjellige 
Naturalleverancer, fri Bolig og deslige. Der 
er endvidere bemærket, at 50 Aars Tjeneste 
sædvanlig har givet Adgang til den fulde Gage 
i Pension, og den ærede Ordforer har yderli- 
gere søgt at dokumentere dette, deels ved at 
paaberaabe Yttringer af en ældre Eommissiom 
saavelsom af den kongelige Commissarius i 
Stænderne, deels ved Yttringer, jeg selv skal 
have brugt paa den sidste Rigsdag. Jeg maa 
dertil bemærke, at det er et ganske eiendomme- 
ligt Forhold med disse 50 Aars Tjeneste. Naar 
man anstiller en Undersøgelse og gaaer tilbage 
til Aaret 1816, finder man, at af alle dem, 


